
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/316/2022  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr IX/80/2019 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki 

wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Poświętne uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IX/80/2019 z dnia 30.08.2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość dodatku funkcyjnego przysługującego nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze zależy od liczby uczniów szkoły.”; 

2) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wysokość dodatku funkcyjnego przysługującego nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 
dyrektora szkoły określa poniższa tabela: 

l.p.  Liczba uczniów szkoły  Stawka dodatku funkcyjnego w zł 
1 do 100 uczniów 1500 
2 od 100 do 150 uczniów 2000 
3 od 150 do 300 uczniów 2500 
4 Powyżej 300 uczniów 3500 

”; 

3) w § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wysokość dodatku funkcyjnego przysługującego nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 
wicedyrektora szkoły określa poniższa tabela: 

l.p.  Liczba uczniów szkoły  Stawka dodatku funkcyjnego w zł 
1 od 150 do 300 uczniów 1500 
2 Powyżej 300 uczniów 2500 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 9606



”; 

4) w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dodatek funkcyjny w wysokości określonej w ust. 3 przysługuje także nauczycielom, którym 
powierzono pełnienie obowiązków dyrektora: 

a) do czasu rozstrzygnięcia konkursu na dyrektora, 

b) za okres nieobecności dyrektora trwający ponad 30 dni.”; 

5) w § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Nauczycielom, którym powierzono funkcję wychowawcy klasy, a także nauczycielom, którym 
powierzono funkcję opiekuna stażu/mentora przysługuje dodatek funkcyjny”; 

6) w § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Wysokość dodatku funkcyjnego przysługującego nauczycielowi, któremu powierzono funkcję 
wychowawcy klasy wynosi 300 zł”; 

7) w § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Wysokość dodatku funkcyjnego przysługującego nauczycielowi, któremu powierzono funkcję 
opiekuna stażu/mentora wynosi 150 zł”; 

8) w § 8 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obowiązków opiekuna stażu/mentora przysługuje za każdą 
osobę odbywającą staż i powierzoną danemu nauczycielowi”;; 

9) w § 8 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielowi któremu powierzono obowiązki wychowawcy 
i opiekuna stażu/mentora w zastępstwie.”; 

10) w § 8 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiło powierzenie funkcji, a jeżeli powierzenie funkcji nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - 
od tego dnia.”; 

11) w § 8 ust. 13 otrzymuje brzmienie: „13. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie urlopu dla 
poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia funkcji do której jest 
przypisany ten dodatek, a jeżeli zaprzestanie pełnienia funkcji nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca - od 
tego dnia.”; 

12) w § 8 dodaje się ust. 14 w brzmieniu: 

„14. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Orych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9606


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 8

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 10

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 11

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 12

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 14


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-09-15T12:00:01+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




